[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
19.08.2020                                            №  279                                                              п.г.т. Гари

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»,   утвержденную постановлением администрации  Гаринского городского округа от 10.10.2018 г.  № 115

        В связи с уточнением объемов финансирования в 2020 году, руководствуясь  Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»   утвержденную постановлением администрации Гаринского городского округа от 10.10.2018 г.  № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы», следующие изменения:

       1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1).
       1.2. В графе 3 Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы в:
- строке 1 число «28310,916»  заменить числом «38366,767»;

- строке 3 число «28310,916»  заменить числом «38366,767»;

- строке 6 число «28310,916»  заменить числом «38366,767»;

- строке 10 число «14074,916»   заменить числом «24130,767»;

- строке 12 число «14074,916»    заменить числом «24130,767»;

       1.3. В графе 5 Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы в:

- строке 1 число «7878,0»    заменить числом «17933,851»;

- строке 3 число «7878,0»    заменить числом «17933,851»;

- строке 6 число «7878,0»    заменить числом «17933,851»;

- строке 10 число «1538,0»   заменить числом «11593,851»;

- строке 12 число «1538,0»    заменить числом «11593,851».
       1.4. Приложение № 3 к Программе «Расшифровка мероприятий муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы» на 2020 год»  изложить в новой редакции (приложение 2).
       2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
Глава
Гаринского городского округа                                                С.Е. Величко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа
от 19.08.2020 № 279
Приложение

к постановлению  администрации

Гаринского городского округа

от 10.10.2018 г. №  115

(в редакции  от  19.02.2019 № 80, 03.07.2019 № 299, 31.07.2020 № 338,17.01.2020 № 14, 27.04.2020 № 125)
Муниципальная программа

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»
п.г.т. Гари

2018 год
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Гаринского городского округа,

	Сроки реализации муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»
	2019-2024 годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель: Обеспечение сохранности автомобильных дорог.

Задача:
Реализация мероприятий по развитию улично-дорожной сети Гаринского городского округа

	Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)
	отсутствуют

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Увеличение протяженности дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям.

2. Обеспечение содержания улично-дорожной сети общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:

38366,767 тысяч рублей,
в том числе:

2019 год – 10316,916 тысяч рублей;

2020 год - 17933,851 тысяч рублей;

2021 год – 2529,000 тысяч рублей;

2022 год – 2529,000 тысяч рублей;

2023 год -  2529,000 тысяч рублей;

2024 год – 2529,000 тысяч рублей;

местный бюджет: 38366,767 тысяч рублей

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	www.admgari-sever.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации

Гаринского городского округа
от 19.08.2020 № 279
Приложение № 3
к Программе

Расшифровка мероприятий муниципальной программы

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»
на 2020 год

         На реализацию муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы» расходы на 2020 год составят 7878,0  тыс. рублей

         В рамках данной программы запланированы следующие изменения по мероприятиям:
         1) Мероприятие 1- текущее содержание улично-дорожной сети на 2020 год в сумме 939,0 тыс. рублей, в том числе на содержание дорог в зимний период - 609,0 тыс. рублей и устройство ледовых переправ - 330 тыс. рублей. Объем финансирования согласно локальным сметным расчетам, в том числе с учетом составления проектно-сметной документации.
2) Мероприятие  2 -  в сумме 11593,851 тыс. рублей, текущий ремонт дорог местного значения общего пользования на 2020 год, том числе составление смет и проведение экспертизы, ремонт и приобретение щебня:

        - аэропорт - кладбище - на сумму 295,9 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы),

        - с. Андрюшино - на сумму 282,4 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);

        - ул. Ясная - на сумму 41,6 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы);
        - территория кладбища в п.г.т. Гари - на сумму 160,4 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы);
        - ул. Свободы 270 п.м - на сумму 150,326 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);
       - ул. Трудовая 650 п.м - на сумму 379,149 тыс.руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);
      - ул. Зеленая 570 п.м  - на сумму 317,353 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);
      - ул. Междуречная 400 п.м - на сумму  297,693 тыс. руб.(текущий ремонт дороги согласно сметы);
       -ул. Юбилейная - Колхозная (от ветлечебницы до Колхозной ) 80 п.м. - на сумму 122,479 тыс.руб(текущий ремонт дороги согласно сметы);

        - ул. Юбилейная - Колхозная (от водонапорной башни) 120 п.м.- на сумму 157,156 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);
        - ул. Юбилейная 550 п.м. - на сумму 448,628 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);
        - ул.50 лет Победы 670п.м - на сумму 365,098тыс. рублей(текущий ремонт дороги согласно сметы);

        - проезд с ул. Новая на ул. Комсомольская 145 п.м.- на сумму 84,579тыс. рублей(текущий ремонт дороги согласно сметы);

       - д. Рагозино 430п.м.- на сумму 367,287 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);

       - д. Албычево 590 п.м. - на сумму  399,927 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);

       - с ул. Промысловой к д. 1  226п.м - на сумму 126,827тыс. рублей(текущий ремонт дороги согласно сметы);

       - проезд ул. Советская - ул. Трудовая 112п.м. - на сумму 62,852 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);
      -  ул. Солнечная 120п.м.- на сумму 66,812тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);

       - ул. Лебедево-Поспелово 300п.м - на сумму 133,622тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);

       - ул. Молодежная 430 п.м. - на сумму 250,821 тыс.руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);

       - ремонт дороги на кладбище Нихвор 500 п.м. - на сумму 356,406тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);
       -пер .Первомайский д. Нихвор 150п.м. - на сумму 101,676 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы);
        - летнее содержание улично-дорожной сети п.г.т. Гари (грейдирование) - 518,3 (согласно сметы);

       - приобретение щебня - на сумму 6027,160 тыс. рублей;

       - составление смет, проведение экспертизы смет - 25,0 тыс. рублей
Ремонт дорог согласно сметы, расчет цены на щебень  произведен на основании коммерческих предложений

        3)Мероприятие в сумме 5401,0 тыс.руб. - приобретение движимого и недвижимого имущества в казну Гаринского городского округа (приобретение специальной техники)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы»

	№

строки
	Наименование

мероприятия,

источники

расходов

на финансирование
	Объемы расходов на выполнение мероприятия

за счет всех источников ресурсного обеспечения
	Номер строки

 целевого

показателя,

на достижение

которого

направлено

мероприятие

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе: (тыс. руб.)
	38366,767
	10316,916
	17933,851
	2529,0
	2529,0
	2529,0
	2529,0

	2
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	местный бюджет
	38366,767
	10316,916
	17933,851
	2529,0
	2529,0
	2529,0
	2529,0

	4
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Прочие нужды

	6
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе
	38366,767
	10316,916
	17933,851
	2529,0
	2529,0
	2529,0
	2529,0

	7
	Мероприятие 1. Текущее содержание улично- дорожной сети
	8835,0
	780,0
	939,0
	1779,0
	1779,0
	1779,0
	1779,0
	1.1.1.1.

1.1.1.2.

	8
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	местный бюджет
	9675,0
	780,0
	939,0
	1779,0
	1779,0
	1779,0
	1779,0

	10
	Мероприятие 2. Текущий ремонт дорог местного значения общего пользования
	24130,767
	9536,916
	11593,851
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	1.1.1.1.

1.1.1.2.

	11
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	местный бюджет
	24130,767
	9536,916
	11593,851
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	13
	Мероприятие 3. Приобретение движимого и недвижимого имущества в казну Гаринского городского округа (приобретение специальной техники)
	5401,0
	0
	5401,0
	0
	0
	0
	0
	1,1,1,2

	14
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	местный бюджет
	5401,0
	0
	5401,0
	0
	0
	0
	0

  Приложение № 5-1

                                                                                                                                                                                      к Порядку                                                                                                                                                                                      формирования и реализации

                                                                                                                                                                                          муниципальных программ

                                                                                                                                                                                      Гаринского городского округа

ИЗМЕНЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы»

	N п/п
	Мероприятие муниципальной программы
	Наименование целевого показателя муниципальной программы (с указанием единицы измерения)
	Всего изменение общего объема финансирования в рамках муниципальной программы, тыс. рублей
	в том числе:

2020 год , тыс. рублей

	изменение объемов финансирования муниципальной программы
	изменение целевых показателей муниципальной программы

	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы (+/)
	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы в n-м году (+/)
	значение целевого показателя муниципальной программы в действующей редакции
	значение целевого показателя муниципальной программы в новой редакции
	изменение значения целевого показателя муниципальной программы в n-м году (+/)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

в том числе

	28310,916
	38366,767
	+

10 055,851
	7878,0
	17933,851
	+

10 055,851

	2.
	Мероприятие 2
	Целевой показатель 1
	14074,916
	24130,767
	+

10 055,851
	1538,0
	11593,851
	+

10 055,851

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	14074,916
	24130,767
	+

10 055,851
	1538,0
	11593,851
	+

10 055,851

	внебюджетные источники